yP 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 195/2015

Súmula:- Solicita informação ao

Executivo junto à Secretaria de

CAARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
(J 	APROVADO

Em Plenário

17 MAR 2O15

l/ 	\ 	Pr1ttõnte

Educação se está no cronograma

da municipalidade a construção de

uma creche na Rua dos Cariocas,

Parque Suburbano, no terreno que

fica ao lado da E.E. Padre Romeo

Mecca.

REQUEIRO à Mesa, após, ouvido o Douto Plenário na

forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci

Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à

Secretaria de Educação e Cultura, aos cuidados do Sr. Cesar Pimentel,

se está no cronograma da municipalidade a construção de uma creche

na Rua dos Cariocas, no Parque Suburbano, no terreno que fica ao lado

da E.E Padre Romeo Mecca.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

O 9 JAN 2015

Assinatura

Trata-se de uma solicitação dos munícipes, moradores do
bairro Parque Suburbano, tendo em vista que, o número de creches
existentes no bairro, não atende a demanda de crianças desta faixa de
idade escolar, sendo assim, muitas crianças precisam se deslocar para
creches de bairros vizinhos, dificultando a vida dos pais.

Visto que tal solicitação foi feita sob o número de requerimento
239/2014 e até a presente data não foi realizada.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.,gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Diante do exposto, solicito ao Executivo, junto a Secretaria de
Educação e Cultura, a construção de creche na Rua dos Cariocas,
Parque Suburbano, para melhor cômodo de nossas crianças.

Sala das Sessões. o de 2015

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.ov.br